' • PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 734, DE 06 DE AGOSTO DE 2014.

"Dispõe sobre Inclusão de Ação de Governo ao
Plano Plurianual, Inclusão de Ação à Lei de
Diretrizes Orçamentárias, sobre a Abertura de
Credito Adicional Especial e dá outras
providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de ESPIRITO
SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER
que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte L E 1:

Artigo r - Fica incluído no Plano Plurianual, no Programa -
Planejamento Urbano- Cód. 0013- à Ação: Pavimentação e Recapeamento Asfáltico - Cód.
1.009, passando a acrescentar nos Anexos 11 e III, da Lei Municipal n° 711/2013, para o
exercício de 2014, o valor de R$ 355.203,79 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e
três reais e setenta e nove centavos), destinados à realização de obras de Recapeamento
Asfáltico nas ruas do Munícipio.

Artigo 2° - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias, no
Programa - Planejamento Urbano - Cód. 0013 - à Ação: Pavimentação e Recapeamento
Asfáltico- Cód. 1.009, passando a constar nos Anexos V e VI, da Lei Municipal n° 712/2013,
o valor de R$ 355.203,79 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e três reais e setenta e
nove centavos), destinados à realização de obras de Recapeamento Asfáltico nas ruas do
Munícipio.

Artigo 3°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, junto a
Lei Municipal n° 713/2013, na Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Credito
Adicional Especial no valor de R$ 355.203,79 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e
três reais e setenta e nove centavos), conforme abaixo:

02.00.00 - Prefeitura Municipal
02.14.00 - Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
15.451.0013.1.009 - Recapeamento Asfáltico 350.000,00
618 - 02-4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
619- O 1 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

R$ 350.000,00

R$ 5.203,~

Rua Lino dos Santos, sln°. Jardim Canaã- Fones (14) 3375·9500- CEP 18935-000

• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Parágrafo Único - As despesas decorrentes do Crédito Adicional
Especial de que trata a caput deste artigo será suportada parte por excesso de arrecadação
previsto para o presente exercício fonte 02 no montante de R$ 350.000,00 (Trezentos e
cinquenta mil reais), recursos estes a serem repassados pela Secretaria de Estado de
Planejamento e Desenvolvimento Regional e o montante de R$ 5.203,79 (Cinco mil, duzentos
e três reais e setenta e nove centavos), contrapartida da Prefeitura Municipal, será suportada
por anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

02.00.00 -Prefeitura Municipal
02.14.00- Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
15.451.0013.2.007- Manutenção Departamento de Obras
244 - 01-3.3 .90.30.00- Material de Consumo
5.203,79

R$

Artigo 4° - Fica também o Poder Executivo autorizado a
suplementar/anular por decreto, se necessário, até o limite de 10% (dez por cento) em relação
ao valor do referido credito.

Artigo 5°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo- SP, 06 de Agosto de 2014.

Rua Li no dos Santos, sJn• - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935·000

gosto de 2014 ~ Folha da Santa &1'\ll!A.
t, .. ct"oÍnicÜiada e .. residentlMPLEMENTAR Nº. 251, DE 06 DE AGOSTO DE 2.014,
:;úso, na cidade de Santa "a" e "b" do inciso 111 do artigo 14 da Lei Complemen­
PEDROALVES cdedon e 29 de dezembro de 2011 que "Dispõe sobre Plano

, e Remuneração do emprego público de Monitor de
\.NO SEBASTIÃO cwnento Infantil, do Município de Espírito Santo do Tur­
ACOMO. Ele, natural detfe São Paulo e dá outras pmvidencias".

tascido aos dezoito de mJ
988), profissão técnico e9. ?omplementar está afixada na íntegra, no quadro de
residente à Rua Celestino Jéiguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da
a Cruz do Rio Pardo, Estada Municipal.

iona NEUSA BASTOS d
Estado de São Paulo, nasf)írito Santo do Turvo, 06 de agosto de 2.014.

·ecentos e oitenta e um (25
domiciliada e residente i JOÃO ADIRSON PACHECO

Prefeito Municipal odoro, na cidade de Santa
e JOSÉ DE JACO MO NE

1

O DE JACOMO. ç;:;;:=;:;=;::=:===~~;:::;::;====::
; HENRIQUE RIBEIRcf1984), profissão autonomo, estado civil solteiro, domicilia-
le, natural de Ipaussu, Esti à ~ua Carlos Zanoni, n~27, Parque São Jorge, na cidade de
um rraovecentos e oite' RIO Pardo, Estado de São Paulo, filho de MARCO LOPES
estadt~ divorciado, dol\RIA APARECIDA JACINTHO MIRANDA. Ela, natural
44 Vila Oitenta, na cidadeZ do Rio Pardo, Estado de São Paulo, nascida aos dois de

1
, frlho de ANTONIO RIB'um mil novecentos e noventa e quatro (02/11/1994), profis­

:la, natural de Santa Cruz ~sta, estado civil solteira, domiciliada e residente à Rua Car­
doze de abril de um mil "227, Parque São Jorge, na cidade de Santa Cruz do Rio

ssão auxiliar de pesponto de São Paulo, filha de JOÃO APARECIDO VELOSO e de

lua Guilherme Wolf, n"4< IA CILENE FARIA VELOSO.
Pardo,EstadodeSãoPau BON FABIANO PELOrwTA e VALDENIR ACIOLI DE

>OS SANTOS. Ele, natural de Santa Cruz do Rio Pardo, Estado de São Paulo,
lAR AUGUSTO DA srrJito de outubro de um mil novecentos c oitenta (08/1 0/1980),
~. natural de Santa cruZJilante, estado civil solteiro, domiciliado e residente à Rua
vinte e dois de de.zembro &Jrade Borges, n•51, Residencial Paraíso, na cidade de Santa
1), profissão movimentadcfardo, J?stado de São Paulo, filho de ANGELO PELOGIA e

1
ado c residente à rua MajoJ~CEIÇAO PALOCO PELOGIA. Ela, natural de Presidente
ade de Santa Cruz do Rio jado de São Paulo, nascida aos cinco de dezembro de um mil
MUNDO DA Sll.VA e de 1 setenta c sete (05/1211977), profissão técnico em cnferma­
ttural de Santa Cruz do Ri<Yivil solteira, domiciliada e residente à Rua Guiomar Andrade
:oito de setembro de um mio Residencial Paraíso, na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo,
fissão do lar, estado civ11 J.o Paulo, filha de VICENTE ACIOLI DE OLIVEIRA e de
1riel Botelho, 603, Santa N-DE SABINO DE OLIVEIRA.
, Estado de São Paulo, ~SDEPAULADASILVAeELIANAMARIABATISTADA
e dona.iíllR GONÇALV.tnatural de Jundiai do Sul, Estado do Paraná, nascido aos onze
~-BERTOVICTf de um mil novecentos e setenta e seis (1111211976), profis­
.atural de Santa Cruz do Ri i• estado civil solteiro, domiciliado e residente à Rua Romeu
ie novembro de um mil nov n"ll6, Jd. Brasilia, na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo,
motorista, estado civil so;o Paulo, filho de ANTONIO FRANCISCO DA SILVA e de

3aústa Ferreira, n•421, Jd.l\. GORETI VIEIRA DA SILVA. Ela, natural de Santa Cruz do
>, Estado de São Paulo, filistado de São Paulo, nascida aos vinte e sete de setembro de
UillCIDARODRIGUES v-centos c setenta e cinco (27/09/1975), profissão ajudante de
:l, Estado de São Paulo, naitado civil divorciada, domiciliada c residente à Rua Romeu
os e oitenta e oito (09/09/H n"ll6, Jd. Brasilia, ~a cidade de Santa Cruz do Rio Pardo,
domiciliada e residente à IJ.o Paulo, filha de JOSE BATISTA DA SILVA e de dona ANE­
,a cidade de Santa Cruz do ifLINA DE JESUS.

~L MORGUETTE c de do
JETTE. m souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei.

VIARCUS VINICIUS JAC
'ELOSO. Ele, natural de S1
ascido aos quatorze de sete

Marcelo Cacciacarro Soares
Oficial de Registro Civil

-7-

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI

1- LEI N2• 734, DE 06 DE AGOSTO DE 2014, "Dispõe sobre
Inclusão de Ação de Governo ao Plano Plurianual, Inclusão de
Ação à Lei de Diretrizes Orçamentárias, sobre a Abertura de C re­
dito Adicional Especial e dá outras providências":

2- LEI N2• 735, DE 06 DE AGOSTO DE 2.014, "Dispõe sobre a
implantação e desenvolvimento do Programa Jovens Empreen­
dedores- Primeiros Passos - SEBRAE I SP no Sistema Munici­
pal de Ensino do Município de Espírito Santo do Turvo, e dá
outras providências".

3- LEI N2• 736, DE 06 DE AGOSTO DE 2.014, Altera inciso IV
do artigo 32• da Lei n2• 528, de 14 de setembro de 2010 que
Dispõe sobre o Conselho Municipal de Alimentação do Escolar
- CAE de Espírito Santo do Turvo e dá outras providencias.

Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro de avisos, no
saguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da Lei Orgâ­
nica Munic ipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo- SP, de 06 de agosto de 2.014.

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

-

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE PORTARIA

1 -Portaria n2 • 3.n4, de 22 de julho de 2014, Dispõe sobre
a designação de Fiscal ao Contrato n!!. 04212014 que tem por
objeto o fornecimento de mobiliário escolar para EMEF Antô­
nio Gonçalves das Neves e dá outras providência~;

Estas Portarias estão afixadas na íntegra, no quadro de
avisos·, no saguão da Prefeit\Jra Municipal, conforme Artigo
99 da Lei Orgânica Municipal. · ·

P. M •. Espírit~ Sant~ do Turvo, 06 de agosto de 2.014.

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

.,